Dixi tertio q̄ in verbis p̄mis̄ sis horat̄ nos ad viscerale et p̄iam mentis cōpassiōnē. cum dī. **E**fferebat. **I**sti siquidē qui efferebant mortuū. cōuenērāt ad cōpatiendū vidue sup̄ dolore suo. **T**um qā desolata erat viro quia vidua. cum quia orbara filio vnico. et ideo isti venerant ad exequias funerales. **V**nde quidā porrabant. quidā lacrimabā tur sequentes. te. **P**er quod datur nobis exemplū ut libenter intersum⁹ exequiūs fidelium. qđ fm̄ Dyonisiū utile videretur. et maxime penitentib⁹ flam fm̄ eum in libro de ecclesiastica hierarchia. caplo. viii. **C**onuenienter assunt penitentes exequiās mortuoz ut discant et attendant mortis contemptū. et honores sanctoz qui laudantur

Bb. 4.

a sacra scriptura in ecclesia audiant. et ut etiam audiant errantes et ipsi enarrant in terminabiles tristicias immundore. et ut proximis exemplis bonis defuncti audientes eum laudari et commendari per sacerdotem de bona vita. Hec ibi sententia liter. Ex quod pater quod valde utile est facere sermones exhortatorii in esequiis aliquibus defuncti qui sunt vite perfecte ad exhortationem aliorum. Ex quo infero quod pessime oblatranc sicut canes benefici huiusmodi heretici. dogmatisantes non licere fieri solennitate ext quiorum defunctionum. cum fuit Dionysius ubi supra hic mos a sanctis apostolis sit institutus. Sed diceret aliquis. Utrum in morte amicorum debeat flere compunctione mortis sue. Respondeo fuit Isidorus de sumo bono libro. iij. caplo. xvii. circa medii. ubi dicit. Et si pietas pro defunctis fit delium flere iubatur. fides tamen per eis lugere vera. Illi enim deplorandi sunt in morte quos miseris et hac vita suscepit. non quod celestis aula letificatos includit. Hec ille. Et sic pater brevis responsio. quod boni non sunt deplorandi. In signum cuius christi hic dicit vidue. Non fieri. ¶

Vnde Robertus holgoth sup librum Sapientie. cap. xiiij. ponit decem causas propter quas non est stendere super bonis. quas ego breviter percurrar. et continentur in his versibus. Quid deus. ut si uis. lex. liberatus. deus omnia noscens. Nec valet. ymo nos obstat. surget. amabat. Prima igit causa est que accipitur ex consideratione diuine voluntatis. cui nullo modo debemus esse contraria. Vnde et paganus Seneca dicit. Placeat homini quicquid deo placet. Divina enim voluntas est summa omnium causa quae sunt. Quins alia causa querenda non est. ut dicit magister sententiarum. libro. i. distin. xli. Propter quod Augustinus in libro. i. de religione. c. xlii. dicit. Num psecre deum diligit non affligitur morte cuiusquam. Nam quod deum tunc corde diligit nouit nec sibi perire quod non perire deus aut dominus vinoz et mortuo. Secundo considera quia hoc iustus est et licetum uniuersis repeteret quod suum est. Vnde Hieronimus in Epistola ad Thessalonianos. Nichil abstulit qui dignatus est recipere suum. Talius fuit Job qui audita morte filiorum. dicit Dominus dedit dominus abstulit. Terzo considera necessitatem moriendi. que est lex

comunis. Si enim tantum tuus amicus contigerit. aliquid esset. sed statim est omnibus hominibus semel mori. Hebreorum. iij. Alius Ambrusius. qd. de morte Sathiri fratris sui. Quid absurdius quod ut idem quod scis omnibus esse prescriptum quasi speciale deplorare. Unde metrista. Pauperis et regis communis lex moriendi. Dat cam flendi si bñ scripsit legis. Bustato pomo nullus transi sine morte. Deu misera sorte claudis omnis homo. Quarto considera quod mortuus fit liber de seruo. certus de dubio. beatus de misero. Unde Augustinus. li. de visitatione inferni. Quis numerare potest presentis vite molestias. esurire. sitiare. algere. calere. lassari. Ideo refert idem. quod fuerit quidam philosophus qui in nativitate puerorum flebant. quod homo natus de muliere repleta multis miseriis. Job. viii. Sed in morte gaudebat. quia evadunt miseras. Sic salvator in morte Lazarus gaesus est. Joh. xi. Lazarus mortuus est. et gaudeo propter vos. et in resuscitatione eius plorauit. Igitur pater quod mors liberata miseras presentis vite. Quinto considera quod deus est noscens omnia. ipse enim non videt quid uniuersis expediat. cui vivere melius vel cui mori. Sexto considera quod lucet non iuuat mortuum. quod nec a morte nec a purgatorio potest eum liberare. Unde David. qd. Regum. xij. Qui dum vixit puer superfluebat. Cum autem mortuus esset letatus est considerat dices. Num potero cum renocare amplius. Ego rada ad eum. ipse vero non recurret ad me. Septimo considera quod lucet non illi nocet eo quod occupatus circa aeris non potest debite orare pro eo. Octavo considera quod aliquotiens amici nostri impediunt nos a virtute et a via salutis et eorum nostrorum ad mundum alicant. Unde Augustinus sup Benedicte. Sepe offendit deus ne offendatur amicus. et ideo nobis sepius amici subtraheunt. ut affectiones nrae in deum liberius extendantur. Nonno considera spem resurrectionis future. i. Thef. xlvi. Non considerum si certi quod spem non habet. Decimo considera quod si vivens fuit gratia. gratio fieri saluat. Sic enim amici nrae a torrente voluptatis diuine inebriantur. et non nisi nullatenus oblitus sunt. sicut docet beatus Augustinus libro nono Confessio. caplo. iij. loquens de Nepotiano suo amico defuncto. Et additum Libri prianius libro suo de immoralitate anime.

Dñica decimasexta post trinitatis

etia ideo nō esse stendū. ne detur occasio pa-
ganis reprehendendi nos merito. quia q̄s
apud dñm vivere dicim⁹ tanq̄ p̄ditos luge-
re nō debem⁹. Hibil em⁹ p̄det verbis pro-
ferre et factis destruere p̄itate. Necille.

Sed dices. Non possum con-
tinere a lacrimis sup morte amici. Rñdeo
Q̄x nō potes trinere exrū fac fm̄ ſilūz
sapientis dicens. Eccl. xxv. Dodiū plora
sup mortui. qm̄ requieunt. Et bis p̄z q̄ li-
cerexcessiuus fletus phibet. ppter viciū de-
ſperatōis. m̄ moderatus p̄mittit. ppter vi-
cū ingratitudinis ne eo noremur. Et ma-
pime fendū est sup bonis mortuis ex tri-
bus causis. Primo quia pauci boni viri et
viles sunt in ecclā militante. Sicut fecit
Aug⁹. q̄ sup bono sacerdote cū eius mo-
rem audiuit. fleuit. nō q̄ sibi aliquid de eo
timet. Et quia tales paucos habuit. Se-
cundo q̄ forsan aliqua feci purgāda deſe-
rit q̄ p̄fenti totalit̄ nō coplanauerit. Ter-
tio ppter p̄lateralionem naturalis misericordia
qua nos oportet. ppter p̄cīm̄ primi parētis
putrefacti et incinerari. Hic Thobias se-
peliēdo mortuos lugebat Thobie. ii. Pro-
pter qd̄ dñ Eccl. vii. Delin⁹ est ire ad do-
mī iuctus q̄ ad domū p̄uiū. In ea em̄ fi-
nis oīm̄ ammonet. Nos igit̄ p̄lateraleremus
plēte defunctū. q̄a morte subiit. attenden-
tes nos silt morietes. vnde vitā nostrā in
mēl̄ reformatōis moriamur mūdo et riu-
mus ipso. vt tandem ei conregnare valeam⁹.
Quod nobis prestare dignet pater et fili⁹.
esp̄fancrus. Amen.

Dominica decimasexta post trinitatis. II
Sermo. Q.XV

Hoilescens tibi di-
eo surge. Lu. vii. Inter erates hois
nulla p̄cīlosior credit q̄ adolescentia. co-
q̄ est vicina et prima lapsib⁹ omīnū vicioz
vt dicit Ambrosius libro p̄mo de viduita
te. Unde dñ Hen. viii. Hensus et cogita-
tio hūani cordis prona sunt in malum ab
adolescentia sua. Et iō r̄cte dñ Eccl. xv. Ado-
lescentia et voluptas vana sunt. Et certe va-
na. quia multū instabilis est illa eras et fle-
xib⁹ in differenter ad bonū et ad malū.
Vnde dicitur Proverbi⁹. xx. Tria sunt
m̄bi difficultia. et quartū penitus ignoro.
Nam aquile in celo. id est superbi in diui-

tis se extollentis. viam colubri in petra. i.
pauperis in austeritate thabescens. viaz
nauis in medio maris. id est illi⁹ quez va-
na sollicitudo concurbat. et viam viri i adole-
ſcentia sua. cum sc̄z vadit post cōcupiſcen-
tias suas. Hic est via peruersa et remota
a salute. que etiā est multū periculosa. q̄a
adolescēs q̄ iuxta viā suā gradē cū fenu-
rit non discedit ab ea. vt dñ Proverbi⁹. xxv.
Un̄ Anselm⁹ li. iii. de similitudinib⁹ copa-
rat eam cere molli. q̄ dum recipit ymaginē
ſigilli. postq̄ indurat eam dimittere nō po-
test de facilis. Hic homo i senectute nō po-
terit de facilis curari a peccatis in adoleſcen-
tia cōſueris. Erat aut̄ Galerius li. vii. ca. v.
Tales sunt ab adolescentia bonis morib⁹
informandi. Nam vt dicit Chrysostomus
sup Mattheū Q̄mēlia. clit. Ita etas est
sicut terra nondū fructuosa. que si negligi-
tur. p̄ducit mltas spinas vicioz. In signū
huius fm̄ quosdaz doctores famosos iste
adolescens defuncus fuit in tali erate. ad-
ſignificandū q̄ in hac erate matre hō inci-
pit peccare et a malis morib⁹ infici. Et iō
si adolescentes volūt bene et iuste in seniū
vivere debent bene et regulariter in ado-
lescentia discere. Nam iuxta sapientē Eccl.
xv. Que in inuenture tua non congrega-
ſti quonodo in senectute inuenies. Hecel-
se est igit̄ ſuper om̄ia adolescentibus vt
tunc incipiant proficere de virtute in vir-
tutē. Q̄ si forte fragilitate nature v̄l igno-
ranta peccauerint. statim hm̄i p̄cā debē
ta penitēcia ſtudeant expiare. nec expecet
neq̄ differant in ulteriorē etatez. quia dicit
Grego. tracrans illid Job. Oſſa eius im-
plebunt viēs adolescentie eius. et cuz eo i
puluere dormiet. Ubi lib. xv. Doral. iſta
verbā exponēs dicit. Tenent praece cōſue-
tudines eum quem ſemel ceperūt. et quāt̄
quotidie duriores erūt. et cu eo in pulu-
ere dormient. quia non niſi cum eo fini-
untur. Dec ille. In signū huius legitur
dominus iſtum adolescentem in tali erate
ſuscitasse a morte corporis vt immuerer ta-
les exemplio ſuo per ſuos vicarios eſſe ſu-
ſcitandoz. ita vt vniuersi talium cōmīcito
peccauerint in tali erate dicatur. Adole-
ſens tibi dico surge. i. propter p̄missa peri-
cula. In q̄b⁹ ſib⁹ ſaluator exigit inuenit
pigriciā et hortat. ymo p̄cipit ei festinā et ve-
loce p̄uerſione. ſignificās cito eſſe ſurgēdū